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صهیونیستی به مناطق مسکونی در بیروت - همزمان با روز جهانی قدس و ابراز 
انزجار جهانی از اشغالگری و نسل کشی در فلسطین اشغالی- که نقض صریح 

توافق آتش بس محسوب می شود را به شدت محکوم کرد.
  سردار »علیرضا تنگسیری«، فرمانده نیروی دریایی سپاه تاکید کرد که ایران 
هیــچ گاه در مورد موشــک های خود یا توانمندی های جبهــه مقاومت مذاکره 

نخواهد کرد.
  اســماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه در پی وقوع زلزله در میانمار 

و تایلند، خانواده های قربانیان و دولت و مردم این دو کشور ابراز همدردی کرد.
  فرزانه صادق مالواجرد، وزیر  راه و شهرسازی جمهوری اسلامی که به منظور 
شــرکت در همایش بین المللی »سال صلح و اعتماد: گفتگو برای کودکان« به 
ترکمنستان سفر کرده است،  با رشید مردوف، وزیر امور خارجه ترکمنستان درباره 
همکاری های مشترک اقتصادی، تجاری، علمی، فنی و فرهنگی دو کشور دیدار 

و گفت وگو کرد.

نهم فروردین �
 مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در گفت وگوی تلفنی با همتای ترکیه ای خود، 
اظهــار امیدواری کرد کــه به زودی فرصتی برای دیدار حضوری فراهم شــود تا 
بتوانند در راستای تعمیق و تقویت روابط، درباره مسائل مورد علاقه فیمابین و نیز 

موضوعات مشترک منطقه ای و بین المللی دو کشور گفت وگو و تبادل نظر کنند.
  محمدرضا بابایی، استاندار یزد در واکنش به تعرض مجدد به خط انتقال آب 

شرب به استان، از پیگیری این موضوع در بالاترین سطوح ملی خبر داد.
  محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور با اشاره به نامگذاری سال جاری 
با عنوان »ســرمایه گذاری برای تولید«، گفت: مکانیزم و سازوکارهای لازم برای 
اطمینان دهی نقدشوندگی و بازگشت اصل سرمایه با سود به مردم برای جذب 
سرمایه های خرد دیده شده است و باید به مردم اطمینان دهیم که نوسانات بازار 
تاثیر بر ســرمایه آنان نخواهد داشت تا برای سرمایه گذاری در بخش صنعتی و 
تولید ترغیب شــوند. او در اولین جلسه کارگروه ویژه پیگیری تحقق شعار سال 
۱۴۰۴ نیز اعلام کرد که کشور از نظر مسائل سیاسی، امنیتی در آرامش است و 

خواست که از برخورد شعاری با نامگذاری سال پرهیز شود.
  کاظم غریب آبادی، معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی از رایزنی با تسوکادا تاماکی، سفیر ژاپن در تهران درباره روابط دوجانبه، 

موضع هسته ای و گفت وگوهای حقوق بشری خبر داد.

دهم فروردین �
 فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت از ارسال پاسخ ایران به نامه آمریکا خبر 
داد و نوشــت: »پاســخ ایران به نامه ارســالی تهیه و تحویل داده شد. در همین 
راستا، مسیر مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا در دستور کار قرار گرفته است. روند 

دیپلماسی ادامه دارد.«
  مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در هیئت دولت با اشــاره به اینکه پاسخ 
جمهوری اســلامی ایران به نامه رئیس جمهور آمریکا، از طریق کشور عمان به 
دســت آنها رسیده است، گفت: »در این پاسخ اگرچه موضوع مذاکره مستقیم 
میان دو طرف رد شده، اما عنوان شده مسیر مذاکره غیرمستقیم باز است و تاکید 
شده ایران هیچ گاه از مذاکره پرهیز نداشته و این فقط بدعهدی ها بوده که باعث 
بروز مشکل در این مسیر شده که باید جبران شده و اعتمادها بازسازی شوند؛ 

این، نوع رفتار آمریکایی هاست که ادامه مسیر مذاکره را مشخص می کند.«
  محمدرضــا عارف، معــاون اول رئیس جمهــور همدلی، تفاهم، انســجام، 
صمیمیت و مسئولیت مشترک را تنها راه حل بحران آب دانسته و گفت که وزارت 
نیرو با عملیاتی کردن طرح جامع آب مسئله قدیمی و مزمن آب در کشور را در 

دولت چهاردهم مدیریت و حل خواهد کرد.
  فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت از ارجاع موضوع تاثیر معدل در کنکور به 

اولین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی پس از تعطیلات خبر داد.
  دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی تهدیدآمیز علیه ایران گفت: 
»مقامــات آمریکایی و ایرانی درحال مذاکره هســتند. اما اگر بــا ایران به توافق 
هســته ای نرسیم، این کشــور را بمباران خواهیم کرد. این کشــور به شیوه ای 

بی سابقه بمباران خواهد شد.«

11 فروردین �
 علی لاریجانی، رئیس پیشین مجلس با حضور در یک 
برنامه تلویزیونی با اشاره به شرایط منطقه و اقدامات اخیر 
رئیس جمهوری آمریکا در جهت افزایش سطح تنش در 
منطقه، اظهار کرد: »چند روز پیش دیدم که رئیس جامعه 
اطلاعاتی آمریکا گفته بود ما اطلاع داریم ایران ســمت ســلاح نرفته است. 
آمریکا اشتباه استراتژیکی می کند. هم فتوا موجود است و هم زیر نظر آژانس 
کار می کنیم و به سمت سلاح نمی رویم اما اگر آنان در مسئله هسته ای ایران 
کار اشتباهی کنند ایران را مجبور می کنند به سمت این موضوع برود، چون 
باید از خودش دفاع کند. آنان با دســت خودشان این کار را می کنند؛ ایران 
نمی خواهد این کار را انجام دهد، ولی وقتی آنان فشار بیاورند آن وقت توجیه 
ثانویه پیدا می کند. مردم فشار می آورند که تصمیم گیران برای امنیت کشور 
بایــد ایــن کار را انجام دهند و این کار هم به نفع آمریکا نیســت. ما الان هم 
می گوییم که به سمت سلاح نمی رویم و نظارت های آژانس هم می تواند تا ابد 
ادامه داشته باشد. ما مشکلی نداریم چون حرف گزافی نمی خواهیم بزنیم اما 
وقتی آنان به سمت بمباران ایران از سوی خودشان یا اسرائیل بروند، ایران را 
مجبور می کنند که جور دیگری تصمیم بگیرد که این هم به نفع  آمریکا نیست؛ 
بنابراین هرطور حساب کنند نفع آنان در این نیست و آنچه ما می گوییم این 
است که آمریکا می تواند راه دیگری پیدا کند و به جای ستیز با ایران یک بار 

رفتارش را عوض کند.«
  محمدرضا عارف، پس از حادثه واژگونی اتوبوس در محور کرمان – راور دستور 
پیگیــری ویژه این حادثه را صادر کرد. این اتوبوس مســافربری در کیلومتر ۷۵ 
محور »کرمان - راور« واژگون شد که منجر به جان باختن و مصدومیت تعدادی 

از هموطنان شد.
  اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش 
بــه تهدید ترامپ تاکید کرد: »تهدید صریح ایران به بمباران توســط رئیس یک 
کشــور به مثابه تقابل آشــکار با ذات و جوهره صلح و امنیت بین المللی است. 
چنین تهدیدی نقض فاحش منشور ملل متحد و پشت پا زدن به رژیم پادمان های 
آژانس بین المللی انرژی اتمی است. خشونت، خشونت می آورد و صلح، صلح 

می آفریند. ایالات متحده می تواند انتخاب کند... همراه با آثار و تبعاتش.«

عکس نوشت

مرحوم داریوش مهرجویی سال ۱۳۹۰ فیلمی به اسم نارنجی پوش ساخت. فیلم داستان زندگی عکاس 
مطبوعاتی شوریده حالی است که تصمیم می گیرد رفتگر شود و شهر را از پلشتی و کثیفی پاک کند. فیلم 
در فضایی فانتزی ساخته شده. خاطرتان باشد بعد از اکران فیلم، سیل انتقاد به سوی فیلم ساز از هر طرف 
روانه شد؛ نقد هایی از جنس اینکه آقای مهرجویی دوره ات گذشته است. واقعیت اینکه نگارنده هم آن زمان در دسته منتقدین بود و اگر نه به کلیت فیلم لااقل 
در نسبت فیلمساز و درکش از عکاس مطبوعاتی هر جا که راه می داد سخنرانی قرایی می کرد. باری، در ایام عید چند روزی به خیل عظیم مسافران نوروز در 
شمال کشور پیوستم. مقصد به لطف رفقایم گیلانِ زیبا بود. همین که در آزادراه قزوین به امامزاده هاشم افتادم جاده چنان به استقبالم آمد و چنان دلبری 
آغاز کرد که زیر لب خواندم سالی که نکوست از بهارش پیداست. به راستی اگر ایران را خانه مان بدانیم گیلان همان اتاق مهمان خانه است. به هر جایش که پا 
بگذاری خوردنی  ها خوشمزه و آشامیدنی های گوارا و وفور نعمت از شش جهت به سویت می آید و مردمانش با آغوش باز و لطف بیکران پذیرایت می شوند. این 
مهمان خانه زیبا اما در این سال ها بیشتر از آنچه تصور کنید کثیف و به هم ریخته شده است. ما در حکم مهمان هایی بودیم که حرمت صاحبخانه را نگاه نداشته 
و در مقام یک انسان غیرمتمدن تنها به فکر لذت لحظه ای خود بوده ایم. اینطور است که حالا در هر کوی و برزن، هر جنگل و دشت، هر ساحل و دریای 
گیلان حجم زباله و کثافت چنان زیاد شده که کم کم دارد زیبایی مهمان خانه را مخدوش می کند. من کارشناس محیط زیست نیستم و از مسائل شهری زیاد 
سر در نمی آورم. صرفاً به عنوان یک ناظر، به عنوان یک خبرنگار و در نهایت به عنوان یک عکاس وقتی به شهرهای گیلان نگاه می کنم، می بینم به لحاظ 
زیرساخت جمع آوری و امحاء زباله مشکل جدی دارد؛ مشکلی که اگر خیلی زود جلویش گرفته نشود بدل به فاجعه ای جبران ناپذیر می شود. وقتی در کنار 
ساحل دستک تنم را به دست باد بهار سپرده بودم یاد اوپنینگ فیلم نارنجی پوش افتادم. آنجایی که مرحوم مهرجویی جارویی دست گرفته بود و ساحل را از 
پلشتی پاک می کرد و با عصبانیت می گفت: »اینجا باید مثل آینه بدرخشه. اینجا باید تمیز باشه. این کثافت هایی که همه جا ریخته شده، این ها نشانه چیه؟ 
نشانه عقب افتادگیه.« حالا که بعد از چهارده سال دوباره به تماشای نارنجی پوش نشسته ام به این فکر می کنم که پاک شدن جنگل، ساحل، دشت و  کوی 
و برزن این مملکت هیچ راهی به غیر از نگاه فانتزی به ماجرا ندارد. شاید باید حقیقتاً کمپینی درست شود و همه مردمان ایران در مقام رفتگر شروع به پاک 
کردن کثافتی کنند که به تن این مملکت زده اند. باید هر چه زودتر دلسوزی پیدا شود و جلوی این فاجعه گرفته شود. مثلًا حالا که اینقدر زمین در آنجا گران 
شده یک مالیاتی بگیرند و با پولش ساحل را سر و سامان بدهند. یک جریمه اساسی برای ریختن زباله در قانون اضافه کنند. یک مرکز امحاء درست و درمان 

تاسیس کنند. خلاصه آنکه اگر راه داد همه مان نارنجی پوش شویم و به جان گیلان و بلکه ایران بیفتیم.

درباره عکسی از انباشت زباله در جنگل و کوه و...
نارنجی پوش

عکاسوروزنامهنگار
امیر جدیدی

هادی حیدری

 12 فروردین �
 مقامات عالی رتبه و مسئولان در پیام های جداگانه ای روز جمهوری اسلامی را 

تبریک گفتند و اهمیت حضور مردم در حکمرانی تاکید کردند. 
  وزارت خزانه داری آمریکا با انتشار بیانیه ای، از اعمال تحریم های تازه علیه ایران 
خبر داد. براساس بیانیه منتشر شده در تارنمای این وزارتخانه، ۲ فرد و ۶ نهاد مستقر 

در ایران، امارات و چین به اتهام ارتباط با صنعت پهپادی ایران، تحریم شده اند. 
  امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملل متحد پیرامون تهدیدات اخیــر »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا علیه 

ایران، نامه ای را به شورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل ارسال کرد. 
  فرامرز ظلی، پیشکسوت فوتبال ایران و بازیکن پیشین تیم های تاج و پاس در 

٨٣ سالگی دار فانی را وداع گفت.
  رافائل گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، در تماس تلفنی با 
»سیدعباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در مورد آخرین 
وضعیت همکاری های ایران و آژانس گفت وگو کرد. وزیر امور خارجه ایران در این 
گفت وگــو، مدیرکل آژانس را در جریان آخرین تحولات و رایزنی های دیپلماتیک 

پیرامون برنامه هسته ای صلح آمیز ایران قرار داد. 
  سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه در هشدار به آمریکا اعلام کرد که 
هدف قرار دادن و بمباران زیرساخت های هسته ای ایران می تواند ثبات منطقه را 

به خطر بیندازد و تأثیرات مخربی به همراه داشته باشد.
 
13 فروردین �

 استفان دوجاریک، سخنگوی سازمان ملل متحد در پاسخ به سوالی درباره 
تهدید رئیس جمهور آمریکا برای بمباران ایران در صورت عدم رسیدن به توافق 
هســته ای تازه، گفت: »سازمان ملل از همه اعضا می خواهد که از لفاظی های 

تحریک آمیز دوری کنند.«
  رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در واکنش به اظهارات 
تهدیدآمیــز اخیر رئیس جمهور آمریکا درباره موضوع برنامه هســته ای ایران بر 

ضرورت توافقی در این زمینه تاکید کرده و از سفر خود تا آوریل خبر داد.
  امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانســه وزرای کلیدی و کارشناس ها را برای 
بحث درباره ایران از جمله برنامه هســته ای آن در میان تنش های فزاینده بین 
تهــران و دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، گرد هم آورد.  فرانســه، انگلیس و 
آلمان در ماه های اخیر تلاش کرده اند تا فشار بر ایران را افزایش دهند تا آن را به 

مذاکره درباره برنامه هسته ای خود ترغیب کنند. 
  مجیــد تخت روانچــی، معاون سیاســی وزارت امور خارجه برای شــرکت در 
نشست ســازمان همکاری شانگهای به روسیه ســفر کرد. نشست رایزنی های 
سیاســی معاونین وزارت خارجه کشورهای عضو سازمان شانگهای به میزبانی 
وزارت امور خارجه روسیه برگزار می شود و طی آن مهم ترین موضوعات منطقه ای 
و بین المللی و همکاری های مشترک کشورهای عضو در حوزه سیاسی و امنیتی 
مورد بررسی قرار می گیرد. در دیدار مجید تخت روانچی، معاون سیاسی وزارت 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران با ســرگئی ریابکوف، معــاون وزارت امور 
خارجه فدراســیون روسیه، آخرین وضعیت همکاری های دو کشور در موضوع 

هسته ای مورد بررسی قرار گرفت.
  اسکات بسنت، وزیر خزانه داری آمریکا در سخنانی ادعا کرد دولت ترامپ با 
ازسرگیری فشار حداکثری علیه ایران به دنبال ایجاد اختلال در دسترسی تهران 
به منابع مالی است که در راستای »فعالیت های بی ثبات کننده « آن مورد استفاده 

قرار می گیرد.
  وزارت خزانــه داری آمریکا اعلام کرد که ایالات متحده تحریم های مرتبط با 

ایران را علیه سه شهروند روسیه و سه نهاد اعمال کرده است.

14 فروردین �
 مسعود پزشکیان با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
ســعودی تلفنی گفت وگو کرد و گفت: »جمهوری اسلامی 
ایران هیــچ گاه به دنبال جنگ و درگیری نبوده و اســتفاده 
غیرصلح آمیز از انرژی هســته ای نیز بــه هیچ وجه جایی در 
دکترین امنیتی و دفاعی ما ندارد. ایران آماده تعامل و گفت وگو در زمینه رفع برخی 
تنش ها، براساس منافع و احترام متقابل است؛ ما با هیچ کشوری سر جنگ نداریم، 
اما در دفاع از خودمان نیز هیچ تردیدی نداریم و آمادگی و توانمندی ما در این زمینه 
در بالاترین سطح است. کشورهای اسلامی می توانند با تکیه بر این اشتراکات و 
تقویت وحدت و انسجام میان یکدیگر، صلح، امنیت و پیشرفت را در بالاترین سطح 
برای خود و منطقه تأمین کنند. اگر مســلمانان دســت به دســت یکدیگر دهند 
می توانند از ظلم و جنایت به برخی کشورهای اسلامی از جمله فلسطین و مردم 
غزه جلوگیری کنند. اطمینان دارم که کشــورهای اسلامی با همکاری یکدیگر 
می توانند به بهترین شکل امنیت و رفاه را برای منطقه به ارمغان بیاورند.« بن سلمان 
نیز تاکید کــرد: »امیدوارم بتوانیم با تداوم رونــد تقویت همکاری های فیمابین، 
دستاوردهای بیشتری را در زمینه ثبات، امنیت و شکوفایی برای منطقه به دست 
بیاوریم. همکاری ایران و عربستان و دیگر کشورهای منطقه می تواند به تقویت ثبات 
و استقرار صلح کمک مؤثری کند. عربستان آماده نقش آفرینی در زمینه کمک به 

رفع هرگونه تنش و ناامنی در منطقه است.«
  مجید تخت روانچی، معاون سیاســی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در نشســت معاونین وزرای خارجه کشــورهای عضو ســازمان همکاری 
شــانگهای در مسکو، خواستار محکومیت ســخنان رئیس جمهور آمریکا علیه 

جمهوری اسلامی ایران شد.
  حسینعلی نیری، قاضی باسابقه دستگاه قضائی، در اثر 
بیماری دارفانی را وداع گفته است. برخی از کاربران فضای 
مجازی سعی کردند فوت این قاضی را به حادثه شلیک به دو 
قاضی سرشــناس قوه قضائیه نســبت دهند اما دستگاه 

قضایی طی اعلامیه ای این موضوع را تکذیب کرد.
  الیاس حضرتی، رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت از صدور دســتور ویژه 
رئیس جمهوری برای پیگیری و تســریع در تعمیر و بازسازی خط انتقال آب به 

استان یزد در کوتاه ترین زمان ممکن خبر داد.

15 فروردین �
 درحالی کــه مقام هــای ایرانــی بارها اعــلام کرده اند تهران تحــت تحریم و 
فشار حداکثری با آمریکا مذاکره مســتقیمی نخواهد داشت، »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا صحبت از مذاکره مســتقیم به میان آورده و گفت که فکر 

می کنم ایران مایل به مذاکره مستقیم با آمریکاست.
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